ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
00 марта 2024 года № 00
д. Тогодь

О внесении изменений в постановление от 11.07.2022 № 52 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг и муниципальных услуг» (Далее – Федеральный закон)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка» утвержденный постановлением Администрации Тогодского сельского поселения от 11.07.2022 № 52, следующие изменения:
         1.1. изложить  абцаз  второй подраздела 1) подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела I в новой редакции:
         «адрес официального сайта Администрации Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» (далее-Интернет-сайт): https://togodskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/.

	         1.2. изложить  второй абзац подпункта 2.8.1 пункта  2.8 раздела II в новой редакции:

         «представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных  частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативнымиправовыми актами РоссийскойФедерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный  частью 6  настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе»;
            1.3.  дополнить подпункт  2.8.1 пункта 2.8 раздел II абзацами следующего содержания:
             «осуществление действий,  в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона»;

            «предоставление на бумажном носители документов и информации, электронные образцы  которых ранее были заверены в соответствии с п.7.2 ч. 1 ст. 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2.      Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

Проект подготовила и завизировала:

Ведущий специалист                                                                   С. И. Перова